
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 180 DEL 28-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 28-02-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Determinazione n. 11/2011 relativa al servizio di cremazione salme e resti
mortali. Integrazione impegno di spesa. CIG: 072997064B

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
il Comune di Sesto Fiorentino si avvale per il servizio di cremazione salme e resti
mortali della Società per la Cremazione di Firenze (SOCREM), concessionaria del
Tempio Crematorio di Trespiano;
nella convenzione vigente (Rep. n. 19/146/2002) è previsto che l’A.C.,
relativamente ai cittadini residenti, corrisponde alla Socrem la somma di € 309,87
otre IVA per ogni cremazione di cadavere ed € 206,56 oltre IVA per la cremazione
di resti mortali, mentre per ogni prestazione viene introitata una quota dall’utente
pari ad € 206,50 per cremazione di cadavere ed € 129,00 per cremazione di resto
mortale;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 11 del 1° febbraio 2011, con la
quale:

 si dà atto che la somma presuntivamente occorrente nell’anno 2011 per
l’effettuazione del servizio di cremazione ammonta ad € 40.000,00;
 si impegna, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 nelle more
dell’approvazione del Bilancio di Previsione anno 2011, la spesa di € 7.000,00 sul
pertinente cap. PEG 40230/5, rimandando a successivo atto il finanziamento della
restante spesa di € 33.000,00;

DATO ATTO che con deliberazione C.C. n. 15 del 22/2/2011 è stato approvato il Bilancio di



Previsione per l’esercizio 2011;

RITENUTO necessario integrare l’impegno di spesa sopra descritto, per liquidare alla
SOCREM il corrispettivo stabilito per le prestazioni che saranno effettuate nel corso dell’anno
2011;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di impegnare, per i motivi sopra esposti, la spesa di € 33.000,00 a favore della Soc.
SOCREM di Firenze relativamente al servizio di cremazione salme e resti mortali per
l’anno 2011, ad integrazione dell’impegno assunto con propria determinazione n. 11
del 1° febbraio 2011;

1) Di finanziare la suddetta spesa di € 33.000,00 sul titolo I, funzione 10, servizio 05,
intervento 03, cap. PEG 40230/5 “Spese per la cremazione delle salme”, del Bilancio
dell’esercizio 2011;

1) Di dare atto che, salvo i casi di cremazione gratuita previsti dalla normativa vigente,
per ogni cremazione sarà introitata dal Comune, quale corrispettivo del servizio
prestato, la somma di € 206,50 per cremazione di cadavere ed € 129,00 per cremazione
di resto mortale, con imputazione al Titolo 3, categoria 1, risorsa 0740, cap. PEG 1730
“Proventi da servizio cremazioni”, del Bilancio del corrente esercizio 2011.

Sesto Fiorentino, 28-02-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione n. 11/2011 relativa al servizio di cremazione salme e resti
mortali. Integrazione impegno di spesa. CIG: 072997064B

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       33.000,00
------------
11/001027    PEG : 40230/05 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       20.768,96
             ------------------------------
             SPESE PER LA CREMAZIONE DELLE
             SALME
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         33.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


